
Technische vragen:

1. Wat zijn de laatste cijfers over verkeersslachtoffers met lichamelijk letsel in Papendrecht?
2. Wat zijn de laatste cijfers over kinderen in jeugdzorg, met name zware zorg en

uithuisplaatsingen?
3. Wat zijn de laatste cijfers over risicojongeren (jongeren die risico lopen in de criminaliteit te komen). Dit ook n.a.v. recent landelijk onderzoek.

Aub zo sec mogelijk en indien mogelijk per zelfde tijdsperiode, dus x per jaar, x per kwartaal.


Antwoord vraag 1:

Totaal aantal ongevallen (met letsel) op wegen in beheer bij de gemeente Papendrecht.

Jaar Aantal verkeersongevallen Gewonden Doden

2016 105 29 0

2017 97 19 0

2018 97 26 1

2019 91 26 0

2020 76 22 0

2021 70 29 0

Bron: Viastat

De cijfers over 2022 zijn nog niet beschikbaar.

Antwoord vraag 2:

Momenteel wordt in onze opdracht gewerkt aan een nieuwe lokale jeugdhulpanalyse door adviesbureau Van Dam & Oosterbaan. In het kader van de Routekaart Jeugd zullen wij deze analyse te zijner tijd ook met u delen, wel willen wij op hoofdlijnen alvast een aantal cijfers met u delen.

In 2022 ontvingen circa 700 jeugdigen jeugdhulp (deze aantallen kunnen licht stijgen in verband met nog te ontvangen declaraties van jeugdhulpaanbieders). Van deze 700 jeugdigen ging het om circa 80 jeugdigen die jeugdhulp ontvingen met een verblijfsvorm (zgn. intramurale/residentiële jeugdhulp).
Daarnaast kunnen wij u melden dat van het totaal jeugdigen er ongeveer 70 jeugdbescherming ontving.


Antwoord vraag 3:

In de gemeente Papendrecht behoort 6,8 % van de jongeren (410 jongeren) tot de groep hoog-

risicojongeren.

De methodiek op basis waarvan het aantal hoog-risicojongeren wordt bepaald is ontwikkeld door

Zicht op Ondermijning (zichtopondermijning.nl). De bepaling van het aantal hoog-risicojongeren conform deze methodiek heeft voor het eerst plaatsgevonden op basis van cijfers uit het jaar 2019.

Er zijn in het dashboard geen vergelijkbare cijfers beschikbaar over andere jaren.

Het dashboard Zicht op Ondermijning komt voort uit een samenwerkingsverband tussen verschillende lokale en landelijke overheden, geïnitieerd door het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK). In het dashboard worden CBS-data gecombineerd met data van andere betrouwbare landelijke bronnen. De getoonde gegevens zijn nooit herleidbaar naar individuele adressen, personen en bedrijven.

